
2月6日 現在

（単位：cm）

ダム名 観測地点 前年値 当年値 備考
(前年値との差) 平年値 当年値 備考

(平年値との差)

四十四田 八幡平市大字寄木字松川 121   146   121%    91   146   160%    

御所 雫石町大字長山字網張 253   295   117%    218   295   136%    

田瀬 花巻市東和町田瀬 17   1   6%    14   1   7%    

湯田 西和賀町沢内字貝沢 211   205   97%    171   205   120%    

胆沢 奥州市胆沢若柳字横岳 338   333   99%    282   333   118%    

○５ダムの積雪状況

令和8年　北上ダム統管　５ダム積雪深【平年比・前年比】

91   

218   

14   

171   

282   

121   

253   

17   

211   

338   

146   

295   

1   

205   

333   

0

50

100

150

200

250

300

350

400

1 2 3 4 5

積雪深

（単位：cm）

平年値

前年値

当年値

北上川五大ダム 積雪深 【平年比・前年比】

◆前年値：R7年の同日における積雪深

◆平年値：R3年～R7年の同日における平均積雪深

R8.2.6 現在

四十四田ダム 御所ダム 田瀬ダム 湯田ダム 胆沢ダム



2023/3/3 ########

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

1/1 1/11 1/21 1/31 2/10 2/20 3/1 3/11 3/21 3/31 4/10 4/20 4/30

単位：cm

日付

四十四田ダム（八幡平市大字寄木字松川） 積雪深
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御所ダム（雫石町大字長山字網張） 積雪深
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観測所名の変更
松尾　→　松川
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田瀬ダム（花巻市東和町田瀬） 積雪深
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湯田ダム（西和賀町沢内字貝沢） 積雪深
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胆沢ダム（奥州市胆沢若柳字横岳） 積雪深
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